Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP

EDITAL Nº 145/2021/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas - Senhor  Silvio Luiz Rodrigues da
Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade inadiável de
excepcional interesse público de contratação de profissionais habilitados, com base nos
termos de inciso IX, do artigo 37, da Constituição Federal, em harmonia com o inciso I,
Artigo 2º da Lei Estadual n. 4.619 de 22 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial
do Estado de Rondônia, edição n. 199 de 23 de outubro de 2019,  considerando a Lei
Federal n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e a Portaria n° 356, de 11 de março de
2020, do Ministério da Saúde, considerando o Decreto n. 24.887, de 20 de março de
2020,  que versa sobre o Estado de Calamidade Pública em todo o território do Estado
de Rondônia, para fins de prevenção e ao enfrentamento à pandemia causada pelo
Novo Coronavírus - COVID-19,  e ainda Considerando os termos do Ofício
n. 7935/2021/SESAU-CRH (0017986874),  constante nos autos  do Processo
Administrativo n. 0036.128466/2020-13. Conforme o ítem 5, artigo 12, do edital n.
73/2020/SEGEP-GCP,  Divulga o resultado da análise de Títulos, referente as inscrições
efetuadas até o dia 17/5/2021 – ás 08:26 hs, através do Edital n. 90/2020/SEGEP-GCP,
Processo Seletivo Simplificado, para atender no âmbito da Secretaria de Estado da
Saúde – SESAU/RO, as Unidades de Saúde Pública Estadual
localizadas no município de Buritis, Cacoal, Extrema, Porto Velho e São Francisco do
Guaporé, para atendimento de necessidade temporária de excepcional interesse
público para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de saúde, de forma a atuar de
maneira rápida e célere, no enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus).

Porto Velho,  18  de maio de 2021.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

ANEXO I – RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DE TÍTULOS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO SESAU/2020.

                        VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 40 HORAS

       MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – BURITIS

Numero
Inscrição

Nome
Data
Nasci
mento

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso
2017

Ponto
s
Experi
ência

Pontos
1º
Especial
ização

Pontos
2º
Especial
ização

Tot
al
Po
nto
s

Classifi
cação

62870
JOÃO SAMPAIO
COUTO FILHO

25/11/
1966

0 0 0 0 0 1º

62846
DANILA RIBEIRO
MAGALHAES

24/11/
1993

0 0 0 0 0 2º

       MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – CACOAL

Numero
Inscrição

Nome

Data
Nasci
ment
o

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso
2017

Ponto
s
Exper
iência

Pontos
1º
Especia
lização

Pontos
2º
Especia
lização

To
tal
Po
nt
os

Classif
icação

62806
NIRLANDO MEIRELES
DE SOUZA

05/05
/1980

0 10 4 4 18 1º

62874
JOÃO SAMPAIO
COUTO FILHO

25/11
/1966

0 0 0 0 0 2º

62796
RAFAEL CALIXTO DE
LIMA

11/01
/1988

0 0 0 0 0 3º

62847
KENNEDY WILLIAN
DOS SANTOS SOUZA

14/07
/1994

0 0 0 0 0 4º

       MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – EXTREMA

Numero
Inscrição

Nome

Data
Nasci
ment
o

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso
2017

Ponto
s
Exper
iência

Pontos
1º
Especia
lização

Pontos
2º
Especia
lização

To
tal
Po
nt
os

Classif
icação

62804
LUCI JANI SIQUEIRA
FERREIRA BLOS

25/02
/1985

0 10 4 0 14 1º

62841
BRUNA CRISTINE
DALSOGLIO DA CUNHA

03/09
/1993

0 2,5 4 0 6,5 2º

62860
JOÃO SAMPAIO COUTO
FILHO

25/11
/1966

0 0 0 0 0 3º

62843
THIAGO MORAIS DE
MEDEIROS

28/02
/1986

0 0 0 0 0 4º

       MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – PORTO VELHO

Numero
Inscrição

Nome

Data
Nasci
ment
o

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso
2017

Ponto
s
Exper
iência

Pontos
1º
Especia
lização

Pontos
2º
Especia
lização

To
tal
Po
nt
os

Classif
icação

62824
MAICON TADEU
BARCELOS FAREZIN

03/04
/1983

0 10 4 0 14 1º

62826 ANA RIBEIRO DA SILVA
28/05
/1983

0 10 4 0 14 2º

62791
NATHALIA VITORINO
BEZERRA

22/06
/1981

0 5 4 4 13 3º

62798
GABRIEL RODRIGO
RODRIGUES PEREIRA

19/12
/1988

0 10 0 0 10 4º

62795 GABRIEL DA SILVA 04/03 0 5 4 0 9 5º

CÚRY /1993

62839
PAULO CESAR ORTIZ
DO NASCIMENTO

12/06
/1992

0 2,5 0 0 2,5 6º

62797
JOÃO VICTOR QUEIROZ
DE FARIAS

01/05
/1995

0 2,5 0 0 2,5 7º

62875
ANA PATRICIA MAIA
EVANGELISTA

23/03
/1984

0 0 0 0 0 8º

62799 TIMOTEO GON LIMA
08/10
/1984

0 0 0 0 0 9º

62800 TIMOTEO GON LIMA
08/10
/1984

0 0 0 0 0 10º

62815
LUCAS FERREIRA
FREDERICO

08/09
/1993

0 0 0 0 0 11º

62802
GUSTAVO ARAÚJO DE
CARVALHO

27/08
/1994

0 0 0 0 0 12º

62864
CARINA SATELES
PINHEIRO

15/05
/1996

0 0 0 0 0 13º

62892
ERIVAN LINO SILVA
JUNIOR

07/06
/1998

0 0 0 0 0 14º

       MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

Numero
Inscrição

Nome

Data
Nasci
ment
o

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso
2017

Ponto
s
Exper
iência

Pontos
1º
Especia
lização

Pontos
2º
Especia
lização

Tot
al
Po
nt
os

Classif
icação

62848
CHRISTIAN VIEIRA DE
LIMA DA COSTA

28/10
/1992

0 5 0 0 5 1º

62868
JOÃO SAMPAIO
COUTO FILHO

25/11
/1966

0 0 0 0 0 2º

       MÉDICO INTENSIVISTA – 40 HORAS – PORTO VELHO

Numero
Inscrição

Nome
Data
Nasci
mento

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso
2017

Ponto
s
Experi
ência

Pontos
1º
Especial
ização

Pontos
2º
Especial
ização

Tot
al
Po
nto
s

Classifi
cação

62794
JÉSSICA
FONTENELE
CALIXTO

06/01/
1988

0 10 4 4 18 1º

                    VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 20 HORAS

      MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS – CACOAL

Numero
Inscrição

Nome

Data
Nasci
ment
o

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso
2017

Ponto
s
Experi
ência

Pontos
1º
Especia
lização

Pontos
2º
Especia
lização

Tot
al
Po
nto
s

Classifi
cação

62805
NIRLANDO MEIRELES
DE SOUZA

05/05
/1980

0 10 4 4 18 1º

62897
ARIOVALDO PERES
JUNIOR

28/12
/1992

0 10 0 0 10 2º

62871
JOÃO SAMPAIO
COUTO FILHO

25/11
/1966

0 0 0 0 0 3º

62867
MARCELLO MARTINS
DE CARVALHO

07/09
/1985

0 0 0 0 0 4º

      MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS – PORTO VELHO

Numero
Inscrição

Nome Data
Nasci

Pont
os

Ponto
s

Pontos
1º

Pontos
2º

Tot
al

Classifi
cação

mento Apro
vado
Conc
urso
2017

Experi
ência

Especial
ização

Especial
ização

Po
nto
s

62817
RAIANE RAMALHO
DE MORAIS

23/12
/1992

0 5 0 0 5 1º

62793
CAIO CESAR SILVA
SOBREIRA

10/03
/1992

0 0 0 0 0 2º

62861
JOÃO SAMPAIO
COUTO FILHO

25/11
/1966

0 0 0 0 0 3º

62891
NAYARA FIDELES E
SILVA

19/02
/1987

0 0 0 0 0 4º

62830
JULIANA OLIVEIRA
MACEDO

27/08
/1993

0 0 0 0 0 5º

62803
GUSTAVO ARAÚJO
DE CARVALHO

27/08
/1994

0 0 0 0 0 6º

       MÉDICO INTENSIVISTA – 20 HORAS – PORTO VELHO

Numero
Inscrição

Nome
Data
Nasci
mento

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso
2017

Ponto
s
Experi
ência

Pontos
1º
Especial
ização

Pontos
2º
Especial
ização

Tot
al
Po
nto
s

Classifi
cação

62792
CAIO CESAR
SILVA SOBREIRA

10/03/
1992

0 10 0 0 10 1º